

FICHA TÉCNICA/ TECHNICAL PRODUCT DATA

DULCE DE TOMATE / TOMATO JAM



DELICATESSEN

Dulce de Tomate

Todo el sabor del tomate más auténtico de Extremadura en una base dulce y suave, resultado de una producción artesanal, de una receta única. Este dulce de tomate tiene todos los elementos para convertirse en tu Tarro Gourmet preferido, sin aditivos, natural, único y artesanal.



DELICATESSEN

Tomato Jam

All the flavour of the most authentic tomato of Extremadura in a sweet and mild base, the result of an artisan production, of a unique recipe. This tomato jam has all the elements to become your favourite Gourmet Jar, without additives, natural, unique and handmade.

INGREDIENTES / INGREDIENTS

Tomate, azúcar.

Tomato, sugar.

USO / USES

Acompaña y crea canapés diferentes añadiendo una base de este Dulce de Tomate o incorpóralo a una tabla de quesos. Pruébalo también en tus recetas de hojaldre con dátiles y queso de cabra. Improvisa un desayuno Gourmet incorporando a tu tostada y croissant con mantequilla unas cucharas de Dulce de Tomate.

Accompany and create different canapés by adding a base of this Tomato Dulce or incorporate it into a cheese board. Try it also in your puff pastry recipes with dates and goat cheese. Improvise a gourmet breakfast incorporating to your toast and croissant with butter a table spoon of Tomato Jam.

ANÁLISIS NUTRICIONAL / NUTRITIONAL SECURITY

Realizado por Laboratorio.

Made by Laboratory.

100% Artesanal y Natural
100% Craft and Natural

Nutrition Facts Valor Nutricional	Serving Size/Tamaño Ración: 1 Onze (28g)/1 onza (28g) Servings/Raciones: 5		Calories/Calorías: 70 Calories from fat/ Calorías de grasa: 0 *DV = Daily Value * VD = Valor Diario	
	Amount	%DV*	Amount/Cantidad	%DV*
	Fats/Grasa 1g		Carbohydrates/Carbohidratos 14g	
	Saturated/Saturada	0g	Fibre/Fibra	5g
	Trans/Trans	0g	Sugar/Azúcar	5g
	Sodium/Sodio	55mg	Protein/Proteínas	0g
Not a significant source of cholesterol, vitamin A, vitamin C, calcium or Iron. *Percent Daily Values are based on a 2,000 calories diet.				

SIN GLUTEN
GLUTEN FREE

SIN LACTOSA
LACTOSA FREE

SIN ALÉRGENOS
ALLERGENS FREE

SIN ADITIVOS
ADDITIVES FREE

Fecha de Caducidad 24 meses / Expiry period 24 months
Conservación del Producto: Refrigerar una vez abierto /
Warehousing Conditions: Refrigerated once opened

REFERENCIA LOGÍSTICA / LOGISTIC REFERENCE

	275gr peso neto/net weight		275gr peso neto/net weight
Envase / Container	475gr	Cajas por Capa / Box per layer	21 u.
Unidades por Caja / Pieces per box	12 u.	Capas por Palet / Layer per Pallet	4 u.
Peso Bruto por Caja / Gross weight per box	6 kg	Unidades Palet / Pieces Pallet	1.008 u.
Palet / Pallet	1,20 x 0,8	Peso Palet / Weight Pallet	524 Kg
Cajas por Palet / Box per Pallet	84 u.	Código de Barras / Bar Code	84 36014740854